
Insgesamt
             davon
 Streu- und Gartenobst

Jahr in 1.000 t in  1.000 t

2 005 1 405  480

2 006 1 798  850

2 007 1 720  650

2 008 1 768  721

2 009 1 421  350

2 010 1 435  600

2 011 1 703  750

2 012 1 672  700

2 013 1 104  300

2 014 1 916  800

2 015 1 423  450

2 016 1 733  700

2017  805  250

 VdF (= Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.).

nur durch  
VdF-Mitglieder

Mostäpfel       

Apfelernte, Apfelsaftproduktion,
Preise Mostäpfel in Deutschland       

Verarbeitung zu      

Apfelsaft 1) Erntemengen Preise

370,8 8,77

399,7

243,5

21,10

10,42

17,39

15,23

18,12

17,18

15,29

27,18

492,7 10,33

1)
2)

 Apfelsaftkonzentrat umgerechnet auf normale Saftstärke.  
vorläufige Werte.

  Veröffentlicht unter: www.bmel-statistik.de

€/100 kg (inkl. Ust.)in Mio. Liter 

Quelle: Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V. (VdF), Bonn / (Prognosfruit/AMI)

404,9 15,39

556,4

525,2

542,5

359,9

399,6

529,0

522,2

358,4

12,60

9,52

2018 2) 2 090  1 100 601,4 10,56




